冀教职成函〔2021〕30号

河北省教育厅
关于公布第二批省级职业教育教师教学
创新团队遴选结果的通知

各市（含定州、辛集）教育局、雄安新区公共服务局，省属职业院校：
经各职业院校自主申报、市级教育行政部门推荐、专家遴选，确定第二批立项建设的省级职业教育专业教师教学创新团队（以下简称“教师教学创新团队”或“团队”）180个，其中：中职团队100个（附件1）、高职团队80个（附件2）；省级职业教育思想政治课教师教学创新团队40个，其中：中职团队20个（附件3）、高职团队20个（附件4），现将名单予以公布。另通过对首批省级职业教育教师教学创新团队中两个培育建设单位的复评检查，决定转为立项建设单位（附件5）。
请各市教育局及教师教学创新团队建设单位加强对团队的指导与支持。各培育建设中的教师教学创新团队按照《河北省职业院校教师教学创新团队建设方案》（冀教职成函〔2019〕46号）加强团队建设，落实立德树人根本任务，推进“三全育人”，深化校企合作与“三教”改革，推行“双师制”与模块化教学，创新教材形式、内容及其结构，钻研创新教学法与技能技法，创建信息化、智能化和“做中学、做中教”的教学场所及设施，建设积累数字化教学资源并推广应用，积极参加职业院校教师素质提高计划国家级、省级培训，提高团队教师能力，把团队建设成为高水平、结构化，紧密协作、起示范引领作用的教师教学创新团队，为培养复合型技术技能人才做出贡献。

    附件：1.河北省第二批职业教育专业教师教学创新团队立项
建设单位名单（中职）
         2.河北省第二批职业教育专业教师教学创新团队立项
建设单位名单（高职）
         3.河北省第二批职业教育思想政治课教师教学创新团
队立项建设单位名单 （中职）
         4.河北省第二批职业教育思想政治课教师教学创新团
队立项建设单位名单 （高职）
         5.首批职业教育教师教学创新团队培育建设单位转立项建设单位名单

                               河北省教育厅
                             2021年5月   日

附件1
河北省第二批职业教育专业教师教学创新团队立项建设单位名单（中职）
	序号
	学校名称
	专业大类
	专业
	团队    负责人

	1
	承德工业学校
	财经商贸大类
	电子商务
	陈万军

	2
	河北商贸学校
	财经商贸大类
	电子商务
	王颖

	3
	保定市职业技术教育中心
	财经商贸大类
	会计事务
	戈文娜

	4
	沧州工贸学校
	财经商贸大类
	会计事务
	张琳琳

	5
	河北省玉田县职业技术教育中心
	财经商贸大类
	会计事务
	娄新

	6
	涿州市职业技术教育中心
	财经商贸大类
	会计事务
	李新慧

	7
	石家庄财经商贸学校
	财经商贸大类
	会计事务
	赵建素

	8
	河北省安新县职业技术教育中心
	财经商贸大类
	电子商务
	郭宏达

	9
	南宫市职业技术教育中心
	财经商贸大类
	电子商务
	关金彪

	10
	邯郸市峰峰矿区职业技术教育中心
	财经商贸大类
	会计事务
	常虹

	11
	河北经济管理学校
	财经商贸大类
	物流服务与管理
	孙明贺

	12
	石家庄装备制造学校
	电子与信息大类
	电子信息技术
	王维刚

	13
	张家口市职业技术教育中心
	电子与信息大类
	计算机应用
	钱宗宝

	14
	沧州工贸学校
	电子与信息大类
	计算机应用
	尹红心

	15
	冀州职教中心
	电子与信息大类
	计算机平面设计
	李勤俭

	16
	邢台现代职业学校
	电子与信息大类
	计算机网络技术
	张彦锋

	17
	河北商贸学校
	电子与信息大类
	计算机应用
	王磊

	18
	承德县综合职业技术教育中心
	电子与信息大类
	电子信息技术
	张百亭

	19
	保定市第二职业中学
	电子与信息大类
	计算机应用
	赵淑辉

	20
	涞源县职业技术教育中心
	电子与信息大类
	计算机应用
	张会

	21
	承德市双滦区职业技术教育中心
	电子与信息大类
	计算机平面设计
	张雅莉

	22
	宽城满族自治县职业技术教育中心
	电子与信息大类
	电子技术应用
	宋宇峰

	23
	定州市职业技术教育中心
	电子与信息大类
	计算机应用
	卢新贞

	24
	衡水市职业技术教育中心
	电子与信息大类
	计算机平面设计
	李晓磊

	25
	石家庄电子信息学校
	电子与信息大类
	计算机网络技术
	王帅

	26
	内丘县职业技术教育中心
	电子与信息大类
	计算机应用
	滑立坤

	27
	河北经济管理学校
	电子与信息大类
	计算机网络技术
	郑学平

	28
	邯郸市永年区职业技术教育中心
	电子与信息大类
	计算机平面设计
	刘韦

	29
	怀安县职业技术教育中心
	资源环境与安全大类
	防灾减灾技术
	张晓宇

	30
	石家庄文化传媒学校
	文化艺术大类
	动漫与游戏设计
	李崇喜

	31
	石家庄铁路运输学校
	交通运输大类
	铁道运输服务
	任萍

	32
	邯郸市职教中心
	交通运输大类
	汽车运用与维修
	杜丽娟

	33
	唐山市第一职业中等专业学校
	交通运输大类
	汽车运用与维修
	张斌

	34
	河北省科技工程学校
	交通运输大类
	汽车运用与维修
	李晓光

	35
	保定市第四职业中学
	交通运输大类
	汽车运用与维修
	许云奎

	36
	青县职业技术教育中心
	交通运输大类
	汽车运用与维修
	杨绍刚

	37
	青龙满族自治县职业技术教育中心
	交通运输大类
	汽车运用与维修
	李昭阁

	38
	河北省玉田县职业技术教育中心
	交通运输大类
	汽车运用与维修
	单忠生

	39
	滦南县职业教育中心
	交通运输大类
	汽车运用与维修
	常江

	40
	邢台市信都区职业技术教育中心
	交通运输大类
	汽车运用与维修
	吉力生

	41
	石家庄铁路运输学校
	交通运输大类
	高速铁路乘务
	王付顺

	42
	保定市女子职业中专学校
	教育与体育大类
	幼儿保育
	范菊

	43
	石家庄市学前教育中等专业学校
	教育与体育大类
	幼儿保育
	陈燕

	44
	邢台现代职业学校
	教育与体育大类
	幼儿保育
	卢航燕

	45
	沧州市第一职业中学（沧州市职业技术教育中心）
	教育与体育大类
	幼儿保育
	吴坤

	46
	邯郸市肥乡区职业技术教育中心
	教育与体育大类
	幼儿保育
	张李超

	47
	石家庄旅游学校
	旅游大类
	高星级饭店运营与管理
	蒋宁

	48
	石家庄旅游学校
	旅游大类
	导游服务
	张娴

	49
	秦皇岛市中等专业学校
	旅游大类
	旅游服务与管理
	刘爱华

	50
	涞源县职业技术教育中心
	旅游大类
	旅游服务与管理
	王志卫

	51
	保定市女子职业中专学校
	旅游大类
	旅游服务与管理
	王珏

	52
	遵化市职业技术教育中心
	旅游大类
	旅游服务与管理
	高庆田

	53
	河北省隆化县职教中心
	农林牧渔大类
	畜禽生产技术
	丁丽华

	54
	冀州职教中心
	农林牧渔大类
	畜禽生产技术
	耿双维

	55
	宣化职业技术教育中心
	农林牧渔大类
	园林技术
	师勇

	56
	河北省成安县综合职业技术学校
	农林牧渔大类
	作物生产技术
	孔庆玲

	57
	武邑县职教中心
	农林牧渔大类
	作物生产技术
	尹志学

	58
	宣化职业技术教育中心
	农林牧渔大类
	畜禽生产技术
	张少华

	59
	张北县职教中心
	农林牧渔大类
	畜禽生产技术
	张春娜

	60
	围场县职业技术教育中心
	农林牧渔大类
	畜禽生产技术
	孙明杰

	61
	临西县职业技术教育中心
	农林牧渔大类
	植物保护
	许桂娥

	62
	辛集市职业技术教育中心
	轻工纺织大类
	服装设计与工艺
	翟秀岩

	63
	石家庄市艺术学校
	文化艺术大类
	音乐表演
	董海燕

	64
	蔚县职业技术教育中心
	文化艺术大类
	民间传统工艺
	郭永利

	65
	河北城乡建设学校
	土木建筑大类
	建筑工程施工
	张玉威

	66
	河北城乡建设学校
	土木建筑大类
	建筑工程造价
	刘娜

	67
	石家庄工程技术学校
	土木建筑大类
	建筑工程施工
	朱丽丽

	68
	唐山市建筑工程中等专业学校
	土木建筑大类
	建筑工程施工
	高静

	69
	定州市职业技术教育中心
	土木建筑大类
	建筑工程施工
	陈秋强

	70
	张家口市职业技术教育中心
	新闻传播大类
	动漫与游戏制作
	陈振华

	71
	衡水卫生学校
	医药卫生大类
	护理
	李玉芳

	72
	秦皇岛市卫生学校
	医药卫生大类
	护理
	郭金达

	73
	石家庄市装备制造学校
	装备制造大类
	数控技术应用
	田坤英

	74
	承德工业学校
	装备制造大类
	机械制造技术
	田毅红

	75
	河北省唐山市丰南区职业技术教育中心
	装备制造大类
	机电技术应用
	赵立维

	76
	河北省科技工程学校
	装备制造大类
	机电技术应用
	张颖

	77
	石家庄工程技术学校
	装备制造大类
	机电技术应用
	赵欣

	78
	河北省唐山市丰南区职业技术教育中心
	装备制造大类
	数控技术应用
	张善瑞

	79
	张家口机械工业学校
	装备制造大类
	电气设备运行与控制
	王晓东

	80
	北方机电工业学校
	装备制造大类
	数控技术应用
	王乐文

	81
	保定市第四职业中学
	装备制造大类
	工业机器人技术应用
	高超

	82
	涿州市职业技术教育中心
	装备制造大类
	电气设备运行与控制
	李海涛

	83
	衡水科技工程学校
	装备制造大类
	智能设备运行与维护
	邢贵宁

	84
	深州市职业技术教育中心
	装备制造大类
	电气设备运行与控制
	张良

	85
	武邑县职教中心
	装备制造大类
	机械加工技术
	薛瑞刚

	86
	张家口机械工业学校
	装备制造大类
	焊接技术应用
	高虹

	87
	北方机电工业学校
	装备制造大类
	电气设备运行与控制
	闫全龙

	88
	保定市职业技术教育中心
	装备制造大类
	电气设备运行与控制
	张永新

	89
	平泉市综合职业技术教育中心
	装备制造大类
	机械加工技术
	王树文

	90
	廊坊市工程技术学校
	装备制造大类
	数控技术应用
	赵海东

	91
	三河市职业技术教育中心
	装备制造大类
	焊接技术应用
	杨猛

	92
	乐亭县综合职业技术学校
	装备制造大类
	数控技术应用
	安士军

	93
	迁安市职业技术教育中心
	装备制造大类
	机械制造技术
	邸桂林

	94
	迁西县职业技术教育中心
	装备制造大类
	智能设备运行与维护
	张跃东

	95
	唐山市曹妃甸区职业技术教育中心
	装备制造大类
	智能设备运行与维护
	郭振彪

	96
	黄骅市职业技术教育中心
	装备制造大类
	模具制造技术
	孔德辉

	97
	邢台市职业技术教育中心
	装备制造大类
	电气设备运行与控制
	连英

	98
	泊头市职业技术教育中心
	装备制造大类
	机电技术应用
	王燕

	99
	唐山市金桥中等专业学校
	装备制造大类
	机电技术应用
	刘忠彬

	100
	怀来县职业技术教育中心
	装备制造大类
	机电技术应用
	刘爱华

附件2
河北省第二批职业教育专业教师教学创新团队立项建设单位名单（高职）
	序号
	学校名称
	专业大类
	专业
	团队负责人

	1
	冀中职业学院
	财经商贸大类
	大数据与会计
	周颖

	2
	沧州幼儿师范高等专科学校
	财经商贸大类
	大数据与会计
	孙苏玉

	3
	衡水职业技术学院
	财经商贸大类
	大数据与会计
	李敏

	4
	廊坊职业技术学院
	财经商贸大类
	大数据与会计
	赵素娟

	5
	河北对外经贸职业学院
	财经商贸大类
	国际经济与贸易
	王静岩

	6
	秦皇岛职业技术学院
	财经商贸大类
	大数据与审计
	李增欣

	7
	石家庄信息工程职业学院
	财经商贸大类
	大数据与会计
	张永欣

	8
	唐山职业技术学院
	财经商贸大类
	大数据与会计
	薄海民

	9
	宣化科技职业学院
	财经商贸大类
	电子商务
	王亚红

	10
	河北工业职业技术大学
	财经商贸大类
	电子商务
	郝骞

	11
	河北建材职业技术学院
	财经商贸大类
	电子商务
	侯铭海

	12
	河北女子职业技术学院
	财经商贸大类
	大数据与会计
	严李莉

	13
	石家庄财经职业学院
	财经商贸大类
	大数据与会计
	史耀雄

	14
	石家庄邮电职业技术学院
	财经商贸大类
	金融服务与管理
	马丽斌

	15
	河北对外经贸职业学院
	财经商贸大类
	现代物流管理
	王静岩

	16
	保定职业技术学院
	电子与信息大类
	大数据技术
	李存

	17
	河北工业职业技术大学
	电子与信息大类
	物联网应用技术
	刘少坤

	18
	河北软件职业技术学院
	电子与信息大类
	云计算技术应用
	许焕新

	19
	河北软件职业技术学院
	电子与信息大类
	动漫制作技术
	陈彦许

	20
	邢台职业技术学院
	电子与信息大类
	计算机网络技术
	王海宾

	21
	河北公安警察职业学院
	公安与司法大类
	警务指挥与战术
	王二利

	22
	河北政法职业学院
	公安与司法大类
	法律事务
	王彦

	23
	河北女子职业技术学院
	公共管理与服务大类
	现代家政服务与管理
	梁冰锋

	24
	张家口职业技术学院
	交通运输大类
	道路与桥梁工程技术
	王立军

	25
	河北轨道运输职业技术学院
	交通运输大类
	铁道机车运用与维护
	蒋奎

	26
	河北交通职业技术学院
	交通运输大类
	道路与桥梁工程技术
	王道远

	27
	石家庄铁路职业技术学院
	交通运输大类
	铁道通信与信息化技术
	张庆彬

	28
	石家庄邮电职业技术学院
	交通运输大类
	邮政快递运营管理
	张慧锋

	29
	保定幼儿师范高等专科学校
	教育与体育大类
	学前教育
	史月杰

	30
	冀中职业学院
	教育与体育大类
	学前教育
	何红丽

	31
	沧州幼儿师范高等专科学校
	教育与体育大类
	学前教育
	杜凤岗

	32
	石家庄幼儿师范高等专科学校
	教育与体育大类
	小学语文教育
	李未

	33
	唐山幼儿师范高等专科学校
	教育与体育大类
	学前教育
	王春云

	34
	河北旅游职业学院
	旅游大类
	旅游管理
	田莹

	35
	秦皇岛职业技术学院
	旅游大类
	导游
	张健

	36
	河北正定师范高等专科学校
	旅游大类
	酒店管理与数字化运营
	陈嘉兴

	37
	宣化科技职业学院
	能源动力与材料大类
	风力发电工程技术
	池永胜

	38
	保定电力职业技术学院
	能源动力与材料大类
	热能动力工程技术
	佟鹏

	39
	河北工业职业技术大学
	能源动力与材料大类
	钢铁智能冶金技术
	董中奇

	40
	河北建材职业技术学院
	能源动力与材料大类
	建筑材料工程技术
	纪福顺

	41
	石家庄铁路职业技术学院
	能源动力与材料大类
	建筑材料工程技术
	李子成

	42
	沧州职业技术学院
	农林牧渔大类
	现代农业技术
	王增池

	43
	沧州职业技术学院
	农林牧渔大类
	畜牧兽医
	王春明

	44
	河北旅游职业学院
	农林牧渔大类
	动物医学
	闫港

	45
	廊坊职业技术学院
	农林牧渔大类
	畜牧兽医
	齐雪茹

	46
	河北政法职业学院
	农林牧渔大类
	园林技术
	刘鑫军

	47
	河北化工医药职业技术学院
	生物与化工大类
	应用化工技术
	张志华

	48
	邯郸职业技术学院
	食品药品与粮食大类
	食品质量与安全
	和东芹

	49
	石家庄信息工程职业学院
	文化艺术大类
	广告艺术设计
	李永利

	50
	唐山工业职业技术学院
	文化艺术大类
	陶瓷设计与工艺
	郑兴我

	51
	河北省艺术职业学院
	文化艺术大类
	音乐表演
	冯羿

	52
	河北省艺术职业学院
	文化艺术大类
	舞蹈表演
	金暄

	53
	保定职业技术学院
	新闻传播大类
	广播影视节目制作
	田建国

	54
	河北对外经贸职业学院
	新闻传播大类
	广播影视节目制作
	康永斌

	55
	沧州医学高等专科学校
	医药卫生大类
	医学检验技术
	左瑞菊

	56
	沧州医学高等专科学校
	医药卫生大类
	临床医学
	才晓茹

	57
	承德护理职业学院
	医药卫生大类
	助产
	单伟颖

	58
	承德护理职业学院
	医药卫生大类
	口腔医学
	黄呈森

	59
	廊坊卫生职业学院
	医药卫生大类
	护理
	王永芳

	60
	唐山职业技术学院
	医药卫生大类
	口腔医学
	蒋菁

	61
	邢台医学高等专科学校
	医药卫生大类
	医学检验技术
	宋艳荣

	62
	邢台医学高等专科学校
	医药卫生大类
	口腔医学
	董泽飞

	63
	河北化工医药职业技术学院
	医药卫生大类
	中药学
	郑玉光

	64
	河北女子职业技术学院
	医药卫生大类
	婴幼儿托育服务与管理
	麻士琦

	65
	冀中职业学院
	医药卫生大类
	婴幼儿托育服务与管理
	何红丽

	66
	邯郸职业技术学院
	装备制造大类
	机电一体化技术
	张安兵

	67
	衡水职业技术学院
	装备制造大类
	机电一体化技术
	张露颖

	68
	石家庄职业技术学院
	装备制造大类
	电气自动化技术
	刘瑞涛

	69
	石家庄职业技术学院
	装备制造大类
	机电一体化技术
	马宝秋

	70
	唐山工业职业技术学院
	装备制造大类
	机电一体化技术
	孙艳敏

	71
	张家口职业技术学院
	装备制造大类
	汽车制造与试验技术
	赵  春

	72
	河北轨道运输职业技术学院
	装备制造大类
	机电一体化技术
	李会英

	73
	河北机电职业技术学院
	装备制造大类
	电气自动化技术
	刘成伟

	74
	河北机电职业技术学院
	装备制造大类
	机械制造及自动化
	张兆隆

	75
	河北交通职业技术学院
	装备制造大类
	汽车制造与试验技术
	赵海宾

	76
	河北能源职业技术学院
	装备制造大类
	机电一体化技术
	秦云

	77
	河北石油职业技术大学
	装备制造大类
	机械制造及自动化
	刘春哲

	78
	邢台职业技术学院
	装备制造大类
	机械制造及自动化
	高英敏

	79
	河北能源职业技术学院
	资源环境与安全大类
	煤矿智能开采技术
	梁玉春   孟凡刚

	80
	河北石油职业技术大学
	资源环境与安全大类
	石油工程技术
	张红静

附件3
河北省第二批职业教育思想政治课教师教学创新团队立项建设单位名单（中职）
	序号
	学校名称
	团队负责人

	1
	河北城乡建设学校
	郑艳霞

	2
	河北商贸学校
	马巍巍

	3
	石家庄工程技术学校
	李占霞

	4
	张家口机械工业学校
	田宝坡

	5
	张家口市职业技术教育中心
	黄爱春

	6
	河北经济管理学校
	户景峰

	7
	涿州市职业技术教育中心
	闫卫星

	8
	沧州工贸学校
	赵妍

	9
	承德工业学校
	刘文星

	10
	兴隆县职业技术教育中心
	张文学

	11
	定州市职业技术教育中心
	肖东雷

	12
	邯郸市峰峰矿区职业技术教育中心
	段丽芳

	13
	衡水科技工程学校
	王迎新

	14
	石家庄文化传媒学校
	李楠

	15
	石家庄装备制造学校
	李韶军

	16
	迁安市职业技术教育中心
	郑双

	17
	河北省玉田县职业技术教育中心
	高书娟

	18
	辛集市职业技术教育中心
	马赛英

	19
	邢台市职业技术教育中心
	杨瑞莉

	20
	邢台现代职业学校
	李振旭

附件4
[bookmark: _GoBack]河北省第二批职业教育思想政治课教师教学创新团队立项建设单位名单（高职）
	序号
	学校名称
	团队负责人

	1
	河北石油职业技术大学
	白鹤举

	2
	河北工业职业技术大学
	薛晓萍

	3
	石家庄邮电职业技术学院
	赵云姣

	4
	河北对外经贸职业学院
	杨桂霞

	5
	石家庄铁路职业技术学院
	周敏娟

	6
	河北政法职业学院
	常满荣

	7
	河北软件职业技术学院
	王林

	8
	邢台职业技术学院
	祁凤华

	9
	河北化工医药职业技术学院
	杨立红

	10
	河北交通职业技术学院
	刘晓音

	11
	廊坊卫生职业学院
	李谭

	12
	宣化科技职业学院
	徐爱新

	13
	河北旅游职业学院
	王占龙

	14
	唐山工业职业技术学院
	刘莉

	15
	衡水职业技术学院
	李增军

	16
	唐山职业技术学院
	王久梅

	17
	秦皇岛职业技术学院
	刘志峰

	18
	石家庄职业技术学院
	杨惠欣

	19
	石家庄信息工程职业学院
	李秋红

	20
	邢台医学高等专科学校
	姜丽芳

附件5
首批职业教育教师教学创新团队培育建设单位转立项建设单位名单
	序号
	学校名称
	专业领域
	专业

	1
	河北机电职业技术学院
	工业机器人应用与维护
	机电一体化技术

	2
	河北旅游职业学院
	电子商务
	电子商务